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Lovforslag nr. L 209. Fremsat den 19. maj 1982 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i s s e  

d e t a i l s a l g s p a k n i n g e r  

§ i 

I lov nr. 634 af 21. december 1977 om 
afgift af visse detailsalgspakninger, som æn- 
dret bl. a. ved lov nr. 634 af 13. december 
1978 og senest ved § 19 i lov nr. 000 af 00. 
maj 1982, foretages følgende ændringer: 

1. § 2 affattes således: 
»§ 2. Af beholdere af glas, plast m. v. ud- 

gør afgiften: 

pr. stk. 
1. med et rumindhold ikke 

under 10 cl og ikke over 60 
cl 30 øre 

2. med et rumindhold over 60 
cl, men ikke over 106 cl ... 97 øre 

3. med et rumindhold over 
106 cl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 kr. 35 øre 

pr. stk. 
Stk. 2. Af beholdere af me- 

tal udgør afgiften 37 øre 
Stk. 3. Af beholdere (pak- 

ninger) af karton eller af la- 
minater af forskellige materia- 
ler, udgør afgiften: 
1. med et rumindhold ikke 

under 10 cl og ikke over 60 
cl 15 øre 

2. med et rumindhold over 60 
cl . .  22-øre« 

§ 2  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juni 
1982. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift finder anven- 
delse på afgiftspligtige varer, som efter lo- 
vens ikrafttræden udleveres fra registrerede 
virksomheder eller angives til fortoldning. 

Min. f. skatter og afgifter D.T.J.A. 1213/1982. 
Lovforslag. Folketingsåret 198 I -82 (2. samling). 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Loven om afgift af detailsalgspakninger trådte i 
kraft 1. februar 1978. Afgiftssatserne er ikke æn- 

. dret siden. 
Forarbejderne til loven findes i Folketingstiden- 

de 1977-78: 
Lovforslag Tillæg A, sp. 1677 
1. behandling Tidende, sp. 2795 
Udvalgsbetænkning . . . . . . . . . .  Tillæg B, sp. 259 
2. behandling . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 3748 
3. behandling . . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, . sp. 4100 

Loven er senest ændret.ved § 19 i lov nr. 000 af 
00. maj 1982, hvorved der bl. a. blev givet virk- 
somlÍeder, der handler med ubrugt afgiftspligtig 
emballage, mulighed for registrering hos toldvæse- 
net, og dermed mulighed for at indkøbe og indføre 
emballage uden afgiftsberigtigelse. 

Ved lovforslaget foreslås en forhøjelse af af- 
giftssatserne på ca. 50 pct. Hidtil har pakninger af 
karton o. lign. med et rumiridhold på 25 cl og der- 
under været fritaget for afgift. Da det har vist sig, 
at der nu markedsføres f. eks. juice, i små, afgifts- 

fri, kartonpakninger, foreslås det, at disse paknin- 
ger inddrages under afgiftspligten. 

En afgift på 22 øre, som foreslået for de store 
pakninger, skønnes imidlertid for høj, og der er 
derfor foreslået en opdeling af afgiften af paknin- 
ger af karton m.v., i lighed med den for emballa- 
ger af plast og glas gældende. Pakninger af karton, 
med et rumindhold på 10-60 cl foreslås derfor 
pålagt en afgift på 15 øre pr. stk., svarende til den 
nugældende sats. Afgiften af pakninger af karton 
med et rumindhold mellem 25 og 60 cl, hvoraf der 
kun anvendes ganske få, bliver således ikke forhø- 
jet. 

Afgiften af detailsalgspakninger er for året 1982 
budgetteret til at indbringe 110 mill. kr. Den fore- 
slåede afgiftsforhøjelse vil under forudsætning af 
uændret salg medføre et årligt merprovenu på godt ' 
55 mill. kr. Merprovenuet i 1982 skønnes at udgø- 
re knap 30 mill. kr. 

Toldvæsenets administrationsomkostninger i 
forbindelse med lovens gennemførelse anslås til 
50.000 kr. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

1. § 2 affattes således:. 
»§ 2. Af beholdere af glas, plast m. v. ud- 

gør afgiften: 

pr. stk. 
1. med et rumindhold ikke 

under 10 cl og ikke over 60 
cl .. 30 øre 

2. med et rumindhold over 60 
cl, men ikke over 106 cl ... 97 øre 

3. med et rumindhold over 
106 cl 1 kr. 35 øre 
Stk. 2. Af beholdere af me- 

tal udgør afgiften 37 øre 
Stk. 3. Af beholdere (pak- 

ninger) af karton eller af la- 
minater af forskellige materia- 
ler, udgør afgiften: 
1. med et rumindhold ikke 

under 10 cl og ikke over 60 
cl 15 øre 

2. med et rumindhold over 60 
.. cl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I .  22 øre« 

§ 2. Af beholdere af glas, plast m. v. ud- 
gør afgiften: 

pr. stk. 
1. med et rumindhold ikke under 10 

cl og ikke over 60 cl 20 øre 
2. med et rumindhold over 60 cl, 

men ikke over 106 cl 65 øre 
3. med et rumindhold over 106 cl 90 øre 

Stk. 2. Af beholdere af metal ud- 
gør afgiften 25 øre 

Stk. 3. Af beholdere (pakninger) af 
karton eller af laminater af forskellige 
materialer, når pakningen har et rum- 
indhold over 25 cl, udgør afgiften .... 15 øre 


